

Porteføljestyringsværktøj - Sundhedsaftalen 2015-2018

Indsats/opgave/ projekt	Status på indsatsen	Milepæle	Forventes at være klar til fremlæggelse for SKU/DAK	Forventes klar til implementering	Øvrige bemærkninger/ første resultater af indsats
Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt					
Præsentation af resultater på de 8 nationale mål	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt arbejder med at udvikle præsentationen af den kommende rapportering af de 8 nationale mål til DAK og SKU. Følgegruppen vil i rapporteringen komme med en status og vurdering for hver enkel af de fem udvalgte indikatorer.		Den årlige nationale statusrapport blev offentliggjort 6. september 2018 Følgegruppen har herefter forelagt de tværsektorielle data og vurderinger for DAK 27. sep. og SKU 25. okt. 2018. DAK og SKU forventes sommeren 2019 at modtage næste opdatering på de otte nationale kvalitetsmål. I år blev den nationale rapport dog først offentliggjort i september og den regionale rapportering følger kaden- cen for den nationale statusrapporte- ring.		
Øge graden af gennemsigtighed i data for kommunernes aktivitetsbaserede medfinansiering.	DAK besluttede 27. sep. 2018, at FØKE får til opgave at dykke ned i eksisterende data. På følgegruppemøde 13. december 2018 blev der konkluderet, at Sundheds- og Ældreministeriet har leveret en analyse, der på tilfredsstillende vis imødekommer den konkrete efterspørgsel fra DAK. Det er således følgegruppens tilbagemelding på den stillede opgave fra DAK, at punktet kan udgå fra næste DAK-møde. KKR har sideløbende udarbejdet en direkte henvendelse til Region Syddanmark med et ønske om løbende ledelsesinformation vedrørende behandlingsaktivitet og kommunal medfinansiering af samme i Region		Forelæggelse af datapræsentation var planlagt til DAK-mødet 24. januar 2018.		

Indsats/opgave/projekt	Status på indsatsen	Milepæle	Forventes at være klar til fremlæggelse for SKU/DAK	Forventes klar til implementering	Øvrige bemærkninger/første resultater af indsats
	Syddanmark. Følgegruppens afventer nærmere afklaring i forhold til en KKR's henvendelse, inden følgegruppen evt. behandler sagen.				
Opgaver i udarbejdelsen af det administrative tillæg til Sundhedsaftalen 2019-2023			Følgegrupperne har følgende to opgaver: <ul style="list-style-type: none"> • Gennemgå eksisterende opgaveporteføljer med henblik på at vurdere hvilke opgaver/indsatser, der skal videreføres eller afvikles – Tilbage melding på DAK-mødet den 24. januar 2019 • Komme med forslag til konkrete indsatser, der skal bidrage til at indfri de politiske målsætninger. Tilbage melding på DAK-møderne 4. april og 7. juni 2019 		
KOL-landsdelsprogrammet i Region Syddanmark. Beregning af lokal business case og gevinstrealisering.	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt har udpeget en arbejdsgruppe der arbejder med lokal business case og gevinstrealisering etc. Arbejdsgruppen rapporterer direkte til programstyregruppen for KOL-landsdelsprogrammet, selvom arbejdsgruppen formelt ligger under følgegruppen. Følgegruppens sekretariat indgår i arbejdsgruppen for at holde FØKE orienteret.				Rapportering om arbejdsgruppens status og resultater sker via programstyregruppen for KOL-landsdelsprogrammet.
Levering af behovsbestemt tværsektoriel ledelsesinformation.	DAK besluttede på mødet den 27. jan. at der ikke skal arbejdes videre med udviklingen af ledelsesinformationen.				
Yderligere vurdering af KORA-rapporten om	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt har afsluttet de af DAK ønskede trin i analysen.		Analysen af forskningsdesign er overdraget til følgegruppen for		

Indsats/opgave/ projekt	Status på indsatsen	Milepæle	Forventes at være klar til fremlæggelse for SKU/DAK	Forventes klar til implementering	Øvrige bemærkninger/ første resultater af indsats
genoptræningsindsatsen			genoptræning or rehabilitering		
SPOT-projektet	Følgegruppen for genoptræning og rehabilitering arbejder med at integrerer SPOT spørgeskemaet i monitoreringen af KOL-forløbsprogrammet.				
Overordnet afklaring af monitoreringsopgaver	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt har arbejdet med afklaring af rolle i forhold til monitoreringsopgaver og en afrapporteringsguide.				